



**Protokół**  
**z zebrania wiejskiego w sołectwie Dobieszowice**  
**w dniu 18 września 2018 roku**

Ad 1) W dniu 18 września 2018 r. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Dobieszowicach odbyło się zebranie wiejskie. Ze względu na brak wymaganego kworum, zebranie rozpoczęło się o godz. 17:15 (tj. w II terminie) przy obecności 38 mieszkańców sołectwa ( liczba mieszkańców w trakcie trwania zebrania uległa zmianie).

Zebranie otworzył Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemba, który przywitał przybyłych gości oraz mieszkańców Dobieszowic. Lista obecności mieszkańców oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Z uwagi na absencję Sołtysa Dobieszowic, spowodowaną chorobą, Wójt Gminy Bobrowniki na Przewodniczącego zebrania zaproponował członka Rady Sołeckiej Pana Rafała Kocota. Pan Kocot przystał na tę propozycję, w związku z czym przeprowadzono głosowanie. Mieszkańcy jednogłośnie, 38 głosami za, przyjęli powołanie Pana Rafała Kocota na Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego w Dobieszowicach. Pan Kocot odczytał porządek zebrania i za zgodą mieszkańców odstąpił od przeczytania protokołu z zebrania zeszłorocznego. Poinformował zebranych, że protokół ten znajduje się na stole prezydyalnym i każdy może zapoznać się z jego treścią.

Ad 2) Następnie Pan Rafał Kocot odczytał sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za okres od 21 września 2017r. do 18 września 2018 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 3) W tym punkcie zebrania Wójt Gminy Arkadiusz Ziemba oraz Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek przedstawili informację z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2018. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W trakcie wystąpienia Zastępcy Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzaty Bednarek, Przewodniczący Rafał Kocot opuścił zebranie, wobec czego Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemba zarządził powołanie nowego Przewodniczącego zebrania i zaproponował kandydaturę członka Rady Sołeckiej Piotra Kulika. Pan Kulik przystał na tę propozycję, w związku z czym przeprowadzono głosowanie. Mieszkańcy jednogłośnie, 37 głosami za, przyjęli powołanie Pana Piotra Kulika na przewodniczącego zebrania.

Ad 4) Pan Kulik przedstawił projekt uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2019 na obszarze sołectwa Dobieszowice w ramach środków Funduszu Sołeckiego. W związku z brakiem uwag i zapytań do projektu uchwały, przystąpiono do głosowania. Uchwałę podjęto 34 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Ad 5) Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bobrowniki Teresa Głogowska w imieniu swoim oraz Radnej Gminy Bobrowniki Ilony Najdy złożyła wniosek formalny o nominację Chóru Męskiego z Dobieszowic z Panem Michałem Wolnym na czele do Nagrody Złotych Bobrów 2018. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. 11 osób wstrzymało się od głosowania, 26 osób przegłosowało podjęcie wniosku.

Ad 6) Kolejno głos zabrała mieszkanka Dobieszowic informując, że w maju podczas Sesji Rady Gminy Bobrowniki pytała Wójta Gminy Bobrowniki, jakie było zadłużenie budżetu gminy w roku 2014 oraz 2018. Po przeanalizowaniu otrzymanej wówczas odpowiedzi, mieszkanka Dobieszowic stwierdziła, że zadłużenie gminy na przestrzeni tych 4 lat wzrosło o 2 %, a kwota zadłużenia w roku 2014 to ok. 3 mln złotych. Po wysłuchaniu dzisiejszej wypowiedzi Pana Wójta na temat zadłużenia Gminy Bobrowniki wynoszącego ok. 8,5 mln zł stwierdziła, że uzyskane informacje się nie pokrywają. Poprosiła zatem Wójta Gminy Bobrowniki o wyjaśnienie domniemanych rozbieżności. Mieszkanka Dobieszowic nadmieniła, że na stronie internetowej Gminy Bobrowniki zamieszczona jest informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bobrowniki za okres I półrocza, z której wynika, że na koniec czerwca 2018 r. Gmina Bobrowniki miała liczne zadłużenia i pożyczki w kwocie ok. 10 mln zł oraz zobowiązania wymagane w kwocie ok 178,5 tys. zł. Wójt Gminy Bobrowniki Arkadiusz Ziemia odpowiedział, że kwoty, którymi operuje mieszkanka to stan budżetu gminy na koniec I półrocza. Poinformował zebranych, że stan zadłużenia gminy zmienia się ze względu na zaciągnięte pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, które w ciągu roku są umarzane, z tytułu kolejnych inwestycji proekologicznych. Zatem skala zadłużenia gminy jest redukowana. Nadwyżka budżetowa oscyluje na poziomie 5,5 – 6 mln zł i systematycznie przyrasta, gdyż udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych stale rosną. Pan Wójt poinformował zebranych, że na podstawie obliczeń zewnętrznej firmy audytorskiej, przy 8,5 mln zł zadłużenia oraz 6 mln zł nadwyżki budżetu, zadłużenie Gminy Bobrowniki można spłacić w 1,5 roku. Zwracając się do mieszkanki Dobieszowic, nadmienił, że prośba o udzielenie informacji składana przez nią na piśmie do Urzędu Gminy była nieprecyzyjna, a odpowiedzi zostały udzielone na konkretnie pytania. W celu rozwiania jakichkolwiek wątpliwości Pan Wójt zaprosił mieszkankę na spotkanie do Urzędu Gminy, gdzie w obecności Skarbnika Gminy Bobrowniki przedstawi wszystkie potrzebne dokumenty dotyczące finansów Gminy Bobrowniki. Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki uzupełniając odpowiedź Pana Wójta poinformowała zebranych o zaciąganiu kilkumiesięcznych pożyczek na prefinansowanie inwestycji, które zwracane są do banku po otrzymaniu dotacji pieniężnej. Takie zabiegi pozwalają gminie utrzymać płynność finansową i w ciągu roku mogą być wykazane w budżecie Gminy, jako dodatkowe zadłużenie.

Mieszkanka Dobieszowic wspomniała, że w maju i sierpniu składała do Urzędu Gminy wnioski o zmianę godzin obrad Sesji Rady Gminy Bobrowniki. Sierpniowy wniosek dotyczył przesunięcia obrad Sesji na godziny poranne. W związku z otrzymaniem z Urzędu Gminy negatywnej odpowiedzi na wniosek, poprosiła o jej wyjaśnienie.

Wójt Gminy Bobrowniki odpowiedział, że to mieszkańcy sołectwa wybierają radnych a radni decydują o godzinie przeprowadzania sesji i do tej pory nikt nie miał co do tego żadnych

zastrzeżeń. Obrady sesji odbywają się w poniedziałki lub czwartki, w godzinach między 13:00 a 16:00. Godziny te zostały dobrane tak, aby radni i sołtysi pracujący zawodowo nie musieli brać urlopu po to, aby w tych obradach uczestniczyć. Kierownicy referatów Urzędu Gminy jak i kierownicy jednostek podległych przebywają w tym czasie w pracy, więc nie ma konieczności wypłacania im nadgodzin za udział w sesji. Pan Wójt nadmienił, że obrady Sesji Rady Gminy Bobrowniki transmitowane są również on-line.

Radna Powiatu Będzińskiego Teresa Płoszaj nawiązała do wspomnianego przez Zastępcę Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzatę Bednarek programu „Czyste Powietrze”, pytając czy w związku z tym, że spotkanie z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach odbędzie się w Gminie Bobrowniki końcem września, jest szansa, aby mieszkańcy gminy skorzystali z tego dofinansowania jeszcze w roku 2018. Nadmieniła, że zbliża się sezon grzewczy i ludzie znów będą palili niskokalorycznym węglem oraz palili śmieci, przyczyniając się do powstawania smogu. Pani Teresa Płoszaj zapytała czy w związku z tym, przedstawiciele Gminy Bobrowniki podejmą jakieś kroki. Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek odpowiedziała, że termin spotkania, o którym wspomniano, ustala Ministerstwo Środowiska. Natomiast w dniu 22 września 2018 r. zostanie zorganizowane spotkanie z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, tydzień lub dwa tygodnie później odbędzie się spotkanie z fachowcami z Warszawy. Zastępca Wójta wspomniała, że od wielu lat Gmina Bobrowniki realizuje Program Ograniczania Niskiej Emisji i w ramach tego programu mieszkańcy mogą wymienić piece grzewcze. Pomoc w wypełnianiu wniosków niosą pracownicy urzędu. Jeśli chodzi o edukację mieszkańców w zakresie poprawnego spalania śmieci, Pani Małgorzata Bednarek wspomniała, że prowadzono akcję edukacyjną na początku roku, kiedy to smogu jest najwięcej. Wraz z deklaracjami podatkowymi mieszkańcy Gminy Bobrowniki otrzymywali ulotki informujące, co i w jaki sposób można spalać. Ponadto mieszkańcy proszeni są o informowanie pracowników urzędu jak i policji, jeśli sąsiad pali śmieci. Wójt Gminy nadmienił, że ludzie także nieumiejętnie spalają węgiel i jakość palonego węgla odbiega od doskonałości. Dlatego prowadzone są akcje edukacyjne, takie jak na początku roku. Ponadto przewidziane są wzmożone patrole policji. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Bobrownikach Tomasz Gajek poinformował zebranych, że w tym roku skierowano pierwszy wniosek do Sądu Rejonowego w Będzinie o ukaranie mieszkańców spalających śmieci. Nadmienił, że w tym celu potrzebne było złożenie odpowiednich dokumentów, takich jak protokół z przeprowadzonej przez pracowników urzędu kontroli oraz protokół z interwencji funkcjonariuszy policji. Pan Gajek dodał, że Komenda Policji w Wojkowicach jest na bieżąco informowana o procederze niepoprawnego spalania śmieci, w związku z czym, mieszkańcom wystawiane są mandaty karne. Pan Tomasz Gajek poinformował zebranych o tym, że w zeszłym miesiącu Ministerstwo Energii wydało rozporządzenie o jakości paliw, jakie mają być dopuszczane do spalania i jest to kolejny element poddany kontroli, którego celem jest ograniczanie spalania opału niewiadomego pochodzenia.

Następnie mieszkanka Dobieszowic zapytała czy w związku z tym, że we własnym zakresie wymieniła piec węglowy na piec gazowy i ociepiała dom, może liczyć na refundację w ramach programu „Czyste powietrze”. Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki odpowiedziała,

że uzyskanie dofinansowania jest możliwe pod warunkiem, że inwestycja nie została jeszcze ukończona.

Następnie przedstawicielka Koła Gospodyń Wiejskich z Dobieszowic podziękowała mieszkańcom Dobieszowic, Radzie Sołeckiej, Wójtowi Gminy Bobrowniki oraz Zastępcy Wójta Gminy Bobrowniki za to, że w ramach funduszu sołeckiego co roku przewidziane są środki na działalność koła. Zwróciła się także z zapytaniem jak długo należy czekać na podłączenie wody i gazu do działki zakupionej w 2017 roku, położonej w Bobrownikach, do której podłączenie mediów przewidziane było w czwartym kwartale 2017 roku. Kierownik Referatu Inwestycji Roman Polarz odpowiedział, że przygotowany jest projekt wraz z pozwoleniem na budowę w sieci kanalizacyjnej i sieci wodociągowej a zadanie to przewidziane jest w projekcie budżetu na przyszły rok. Wójt Gminy Bobrowniki dopowiedział, że w związku z tym, że w roku 2017 na tej działce nie zostały rozpoczęte roboty budowlane, środki przewidziane w budżecie gminy na ten cel, przeznaczono na inne inwestycje. Pan Wójt zapewnił, że jeżeli budowa została rozpoczęta w tym roku, woda zostanie do tej działki doprowadzona. Przedstawicielka Koła Gospodyń Wiejskich poprosiła również, aby na skrzyżowaniu ulic Wolności (nowa droga) i Polnej, gdzie kończy się ścieżka rowerowa naniesiono pasy przejścia dla pieszych. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Tomasz Gajek odpowiedział, że zgłaszano ten problem do Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie, ponieważ jest to droga powiatowa. Aby namalować pasy, należałoby zbudować chodnik po drugiej stronie jezdni, ponieważ zgodnie z przepisami pasy muszą znajdować się pomiędzy dwoma chodnikami.

Mieszkancka Dobieszowic zwróciła się z prośbą o namalowanie przejścia dla pieszych na wyremontowanej drodze w okolicach Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dobieszowicach. Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek odpowiedziała, że ta inwestycja nie została jeszcze zakończona i dotyczy drogi powiatowej. Nadmieniła, że w najbliższych tygodniach, w okolicy Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Dobieszowicach Gmina Bobrowniki planuje budowę bezpiecznego przejścia dla pieszych z pasami fluorescencyjnymi i doświetleniem, dofinansowaną przez Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolię.

Następnie mieszkanka Dobieszowic zapytała czy przepompownia na ul. Niebyła jest już czynna i czy można podpiąć się do kanalizacji. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Tomasz Gajek odpowiedział, że mieszkańcy ul. Niebyła otrzymali pismo o zakończeniu inwestycji wraz z informacją, że można podłączać się do kanalizacji. Prezes Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Bobrownikach potwierdził, podpięcie jest już możliwe, jednak przed zakopaniem przyłącza należy zgłosić zakończenie prac do Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, w celu dokonania odbioru przez osobę uprawnioną. Mieszkaniec Dobieszowic zaproponował także postawienie znaku ograniczenia prędkości na ulicy Niebyła oraz wzmożenie patrolu policji, z uwagi na dużą prędkość przejeżdżających tamtędy samochodów i motocykli.

Następnie mieszkaniec Dobieszowic zapytał ile budynków nie jest jeszcze podpiętych do sieci kanalizacyjnej na terenie Dobieszowic jak i całej Gminy Bobrowniki oraz wyraził dezaprobatę, co do ceny wody i ścieków w Gminie Bobrowniki. Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek odpowiedziała, że realizowana jest duża inwestycja, na którą pozyskano dofinansowanie i która pozwoli na osiągnięcie skanalizowania 95%

powierzchni gminy, czyli tej wartości, która została uwzględniona w unijnej dyrektywie ściekowej. Nadmieniła, że Gmina Bobrowniki uzyskała dofinansowanie na połączenie siecią kanalizacyjną północy gminy z południem, zatem do 2020 r założenia dyrektywy zostaną spełnione. Zastępca Wójta wspomniała, że dodatkowo przy wymianie sieci kanalizacyjnej, sukcesywnie reperowane są linie sieci wodociągowej a zastosowanie nowych przyrządów powoduje oszczędności na zużyciu wody. Prezes Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Przemysław Cichosz poinformował zebranych, że procent skanalizowania sołectwa Dobieszowice, czyli porównanie sprzedanej wody do odebranych ścieków wynosi 76. Zatem 76% mieszkańców ma podłączenie do kanalizacji. Odnosząc się do strat wody, nadmienił, że wynikają one z awarii sieci wodociągowych, jej ubytków oraz z systemu naliczania - obciążania rachunku mieszkańców za zużytą wodę. Pan Przemysław Cichosz poinformował zebranych, że w ostatnim roku zamontowano 80 % nakładek do zdalnego odczytu wodomierzy, więc zużycie wody monitorowane jest na bieżąco. Trzymiesięczne funkcjonowanie tych nakładek zmniejszyło straty wody o 20%. Prezes BPWiK nadmienił, że w lipcu wyszła nowa taryfa na wodę i ścieki i cena ta jest zamrożona na kolejne 3 lata, a jeśli będzie taka możliwość, koszty za zużycie wody zostaną zmniejszone. Pan Przemysław Cichosz poinformował zebranych, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy w Dobieszowicach wymieniono 815 metrów wodociągu głównego, to jest 300 m na ul. Wąskiej, prawie 80 m na ul. Niebyła, magistrała wodociągowa od szkoły w dół aż do skrzyżowania oraz część od transformatora do skrzyżowania przy sklepie Biedronka. Wymiana wodociągów prowadzona jest najczęściej tam, gdzie wymieniana jest nawierzchnia drogi lub trwa budowa kanalizacji. Prezes BPWiK nadmienił, że w sołectwie Dobieszowice jest jeszcze sześć ulic gdzie wodociąg powinien zostać wymieniony, z uwagi na jego wzmożoną awaryjność, natomiast do 2023r. Dobieszowice będą mogły poszczycić się najlepszą jakościowo siecią wodociągową w całej Gminie Bobrowniki.

Wójt Gminy Bobrowniki poruszył temat połączenia ul. Podleśnej w Dobieszowicach z ul. Sienkiewicza w Wymysłowie. Nadmienił, że od ponad roku trwają rozmowy ze Starostwem Powiatowym w Będzinie na temat wyrażenia zgody na przekazanie tej drogi Gminie Bobrowniki. Droga ta będzie stanowiła obwodnicę dla sołectwa, dzięki czemu spadnie znaczny ruch na ul. Kościuszki. Z uwagi na brak środków ze strony Starostwa Powiatowego, Gmina Bobrowniki będzie musiała pozyskać pieniądze zewnętrzne na budowę tego odcinka (1200 m – 1500 m). Jednak warunkiem otrzymania dotacji, jest przekwalifikowanie tej drogi na drogę gminną. Jest to tym bardziej ważne, że wzdłuż tej drogi znajduje się ogromny zasób działek stanowiących tereny budowlane, które w przyszłości będzie można wystawić na sprzedaż

Zastępca Wójta Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek przekazała zebranych informację, że na terenie Gminy Bobrowniki odbędą się 2 spotkania dotyczącego programu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach „Czyste Powietrze”. Termin pierwszego spotkania wypada na dzień 22 września 2018 r., drugie spotkanie odbędzie się w połowie października.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Zebrania Pan Piotr Kulik podziękował wszystkim obecnym za udział w zebraniu, które zakończyło się o godz. 19:30.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

  
Kamila Czapla

  
Rafał Kocot

Przewodniczący Zebrania

  
Piotr Kulik